
Posudek vedoucího diplomové práce
Studijní program: Ekonomika a management
Studijní obor: Podniková ekonomika a management
Akademický rok: 2014/2015
Název práce: Plýtvání potravinami
Řešitel: Bc. Adéla Marešová
Vedoucí práce: Ing. Alena Filipová, Ph.D.
Oponent: Ing. Jiří Zeman, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 2
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Diplomová práce se věnuje tématu plýtvání potravinami, tedy tématu, které je v České republice stále
ještě podceňováno. Proto každá práce, která se tomuto tématu věnuje – zvláště obsahuje-li i určitá
primární data, je vítaná. Vymezení problematiky v první části práce je provedeno jasně, srozumitelně
a podrobně, se zachycením mnoha souvislostí. Je zřejmé, že autorka se v tématu orientuje; z textu navíc
čiší i sympatické osobní zaujetí. Za velký přínos považuji vlastní šetření autorky, které proběhlo nejen
formou dotazníkového šetření, ale také i formou měření plýtvání v několika vybraných domácnostech.
Zajímavé výsledky pak autorka zpracovala do logických výstupů, které obsahují i podněty a doporučení
pro další výzkumy. Drobné formální nepřesnosti jsou relativně nevýznamné. Práci považuji za výbornou.

K diskuzi:
1. Jakým způsobem hodnotili výsledky měření respondenti, resp. měly tyto výsledky dopad na jejich

další nakládání s potravinami?
2. Jaké další kroky státní správy považujete za důležité, aby se problém plýtvání potravinami začal řešit?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 29. 05. 2015
Ing. Alena Filipová, Ph.D.

vedoucí práce


